Esclarecimento I
Edital 009/2018

Pregão Eletrônico

O Conselho Regional de Administração do Rio Grande do Sul – CRA-RS, Autarquia Federal, dotada de
personalidade jurídica de direito público, regulamentado pela Lei 4769/65 e Decreto 6934/67, com sede na
Rua Marcílio Dias nº 1030, em Porto Alegre/RS, torna público a todos os interessados os esclarecimentos
do edital de licitação – Edital nº 009/2018, solicitado pela Empresa Fernandes Advogados Associados.

Questionamento: Solicitamos esclarecimentos acerca do item nº 8. Documentação necessária para
habilitação, especificamente sobre o subitem nº 8.4.11. Certidão Negativa CADIN.

Resposta: A própria equipe de Apoio ao Pregão deste Conselho, irá realizar a emissão da Certidão do
CADIN  - Cadastro Informativo dos Créditos não quitados de Órgãos e entidades Federais, das empresas
classificadas no certame.

Em 26/12/2018

Adm. Marcele Pereira da Silva

Pregoeira

CRA-RS 4855